проект

                                                                                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«    »         2019 года     №
 О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 31 июля 2019 года № 635  муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения»

В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация МО «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложении к постановлению администрации МО «Светлогорский городской округ» от 31.07.2019 года № 635 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения»:
1.1. Раздел «Паспорт программы»
- подраздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Этапы и сроки реализации муниципальной программы 2019-2022 годы»;
- подраздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы», изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета составляет 13 478 076,27  рублей, в том числе областные средства 1 300 000,0 рублей, в том числе по годам:

2019 год – 1 942 340,27  рублей;

2020 год – 3 679 738,0 рублей, в том числе областные средства 1 300 000,0 рублей;

2021 год – 3 927 999,0 рублей;

2022 год – 3 927 999,0 рублей.

1.2.  Приложение № 2 к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения»  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.svetlogorsk39.ru.

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

      В.В. Бондаренко

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации

МО «Светлогорский городской округ»

  ____________________ О.В. Туркина

Начальника юридического отдела

  ____________________ И.С. Рахманова

Начальник отдела по бюджету и финансам

___________________ Н.Н. Вовк

Начальник экономического отдела

___________________ С.В. Шклярук

Начальник отдела капитального строительства

____________________ А.В. Паламарчук

Начальник отдела ЖКХ

____________________И.Е. Масленников
Приложение №1

                                                                                              к Постановлению главы администрации

                                                                                                      муниципального образования

                                                                                                   «Светлогорский городской округ»

                                                                                                        №   от  «   »               2019 года
Муниципальная программа

«Повышение безопасности дорожного движения»                                              Паспорт программы
	Наименование программы
	 Повышение безопасности дорожного движения» (далее - программа)

	Ответственный исполнитель программы
	МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа»

	Соисполнитель программы
	МКУ «Отдел капитального строительства»

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограммы - не предусмотрены

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2019-2022 годы

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения.

	Задачи муниципальной программы
	- развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения, в том числе детей на дорогах;
- повышение безопасности дорожных условий для движения транспорта и пешеходов;

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	Снижение количество ДТП;

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Размер финансирования подпрограммы составит 13 478 076,27 руб., в том числе областные средства 1 300 000,0 руб.
 Из них:

2019 год-  1 942 340,27 руб.

2020 год-  3 679 738,0 руб., в том числе областные средства 1 300 000,0 руб.
    2021 год-  3 927 999,0 тыс. руб.
2022 год – 3 927 999,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	 За период реализации программы планируется, что в результате выполнения мероприятий Программы будет происходить постоянное  сокращение ДТП, произошедших в течение текущего года по сравнению с предыдущим годом, приблизительно на 1-2 случая в год по сравнению с предыдущим годом, что будет составлять уровень снижения ДТП в среднем на 6% ежегодно.

Приложение № 2
к муниципальной программе

«Повышение безопасности дорожного движения»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

 Светлогорского городского округа «Повышение безопасности дорожного движения» на 2019-2022 годы

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка планируемых расходов,  руб.
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники МП

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022 год

	Всего за период реализации

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Общий объем потребности в финансовых ресурсах на муниципальную программу Светлогорского городского округа «Повышение безопасности дорожного движения»
	Всего,
в том числе:
	1 942 340,27
	3 679 738
	3 927 999
	3 927 999
	13478076,27

	средства местных бюджетов
	1 942 340,27
	2 379 738
	3 927 999
	3 927 999
	12178076,27

	средства областного бюджета
	0
	1 300 000
	0
	0
	1 300 000

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	Повышение безопасности дорожного движения

	1.1
	 Ремонт дорожного покрытия
	Всего, в том числе:
	800 000
	         600 000
	600 000
	600 000
	2 600 000
	Ответственный исполнитель:

МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»

Соисполнитель: МКУ «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа».

Участники:

сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг.
Участники:

сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг.

	средства местных бюджетов
	800 000
	       600 000
	600 000
	600 000
	2 600 000

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1
	Установка дорожных знаков со стойками
	Всего, в том числе:
	192 294,58
	420 572
	420 572
	420 572
	1 424 878,35
	Ответственный исполнитель:

МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»

Участники:

сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг

	средства местных бюджетов
	192 294,58
	420 572
	420 572
	420 572
	1 424 878,35

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	Нанесение дорожной разметки г. Светлогорск, п. Донское
	Всего, в том числе:
	186 483,69
	423 139
	423 139
	423 139
	1 455 900,69
	Ответственный исполнитель:

МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»

Участники:

сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг

	средства местных бюджетов
	186 483,69
	423 139
	423 139
	423 139
	1 455 900,69

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3
	Устройство дорожного ограждения

	Всего,
в том числе:
	475 479,0
	0
	1 759 519
	1 759 519
	3 994 517,0
	Ответственный исполнитель:

МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа».
Соисполнитель: МКУ «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа»

Участники:

сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг.

	средства местных бюджетов
	475 479,0
	0
	1 759 519
	1 759 519
	3 994 517,0

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.4
	Разработка проектной документации «Ремонт участка дороги по ул. Пушкина в г. Светлогорске калининградской области»
	Всего,

в том числе:
	50 000
	0
	0
	0
	50 000
	Ответственный исполнитель:

МКУ «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа»

Участники:

сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг.

	средства местных бюджетов
	50 000
	0
	0
	        0
	50 000

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.5
	Установка (взамен поврежденных) пешеходных металлических ограждений по Калининградскому проспекту в районе кругового перекрестка на выезде из г. Светлогорска
	Всего,

в том числе:
	26 200
	0
	0
	0
	26 200
	 Ответственный исполнитель:

МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»

Участники:

сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг

	средства местных бюджетов
	26 200
	0
	0
	0
	26 200

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.6
	Ремонт тротуаров
	Всего,

в том числе:
	0
	724 769
	724 769
	724 769
	2 174 307
	Ответственный исполнитель:

МКУ «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа»

Участники:

сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг.

	средства местных бюджетов
	0
	724 769
	724 769
	724 769
	2 174 307

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.7.

	Устройство удерживающих пешеходных ограждений вдоль Калининградского проспекта для обеспечения безопасности пешеходов

	Всего,

в том числе:
	          0
	    1 300 000
	        0
	       0
	    1 300 000
	Ответственный исполнитель:

МКУ «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа»

Участники:

сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг.

	средства местных бюджетов
	          0
	          0
	0
	0
	          0

	средства областного бюджета
	          0
	    1 300 000
	0
	0
	1 300 000

	средства федерального бюджета
	          0
	         0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	          0
	          0
	        0
	        0
	         0

	1.1.8.
	Устройство тротуарной дорожки по ул. Садовая в г. Светлогорске
	Всего,

в том числе:
	211 883
	0
	0
	0
	211 883
	Ответственный исполнитель:

МКУ «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа»

Участники:

сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг.

	средства местных бюджетов
	211 883
	0
	0
	0
	211 883

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.9.
	Благоустройство территории около памятника в честь 50-летия победы в Великой отечественной войне в г. Светлогорске
	Всего,

в том числе:
	0
	211 258
	0
	0
	211 258
	Ответственный исполнитель:

МКУ «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа»

Участники:

сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг.

	средства местных бюджетов
	0
	211 258
	0
	0
	211 258

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0